
ورزشی 10

گروه ورزشي - تیم فوتبال استقلال 
در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
آسیا به ســد محکم پاختاکور خورد و در 
حالی که با تعداد کمی بازیکن که تحت تاثیر 
فشردگی بازیها در اوج خستگی قرار 

داشتند، این بازی را آغاز کرد.
 در شبی که پاختاکور در حفظ توپ 
و اداره بازی عملکرد بهتری داشت، آبیهای 
ایران می توانستند تیم پیروز بازی باشند که 
اشتباهات بزرگ و فاحش داور عمانی این 
موقعیت را از شــاگردان نامجو 
مطلق گرفت. آبی پوشــان 
در نهایت بــا ۴ دیدار در 
مرحله گروهی و یک 
دیدار در مرحله حذفی 
بــه کار خــود در قطر 
خاتمه دادند تا با کسب 
یک پیروزی، دو تســاوی و 
دو شکست به تهران بازگردند.
اســتقلالی ها ۶ بــار در 
مرحلــه گروهــی و یکبــار 
در مرحلــه حذفــی به گل 
رســیدند کــه در مقابل در 
مرحلــه گروهــی ۴ و در 
تک دیدار حذفــی نیز ۲ بار 
دروازه شــان باز شد تا با ۷ 

گل زده و ۶ گل خورده پرونده شان در این 
دیدارها بسته شود.

در این فصــل از لیگ قهرمانان علی 
کریمــی و ارســلان مطهری هــر کدام ۲، 
مهدی قائدی و شــیخ دیاباته هر کدام یک 
بــار گلزنی کردند و یکبــار هم مدافع تیم 
حریف )الشرطه( به اشتباه به سود استقلال 

گلزنی کرد. 
علی کریمی که دقایق کمتری نسبت 
بــه دیاباته و مطهــری در بازیهای این تیم 
حضور داشــت، با متوسط یک گل به ازای 
هر ۱۴۹ دقیقه بهترین گلزن این تیم شــد. 
وی یکبــار هم در این دیدارها پاس گل داد 
تا با تاثیرگذاری مســتقیم روی ۳ گل از ۷ 
گل استقلال، تاثیرگذارترین بازیکن تیمش 
در این تورنمنت باشــد. کریمی یکبار هم 
موفق شــد دیرک دروازه را بلرزاند. گلزنی 
و پاس گل همه آمارهای هافبک میانی آبی 
پوشــان نبود و او توانست با مجموع ۸ بار 
ضربه زنی به ســوی دروازه و ۴ شوت در 
چارچوب، بالاتر از قائدی بهترین شوتزن 

تیمش هم باشد. زکریا مرادی هافبک جوان 
آبی پوشــان که تنها ۲۲ دقیقه در یک بازی 
فرصــت حضور در این تورنمنت بزرگ را 
داشــت، با ۳ شــوت به دروازه حریف در 
همین ۲۲ دقیقــه آمار جالبی از خود به جا 

گذاشت. 
دریبــل زن ترین بازیکــن آبیها در 
ایــن تورنمنــت، آرش رضاونــد هافبک 
تکنیکــی این تیم بود یک بــازی را هم به 
دلیل محرومیت از دســت داد. این هافبک 
تکنیکی در مجموع دقایقی که برای تیمش 
بــازی کرد ۱۰ بار اقدام به دریبل زنی کرد و 
با ۸ دریبــل موفق، برترین بازیکن آبیها در 
این آیتم بود. همین بازیکن با ۱۵ بار درگیر 
شــدن با بازیکنان حریف بر سر توپ و ۸ 
پیــروزی در این دوئل ها، بهترین آمار را در 

این میان دارد. 
شــاید باور کردنش عجیب باشد، اما 
دقیق ترین بازیکن استقلال به لحاظ ارسال 
پــاس های صحیح، نه علی کریمی بود، نه 
رضاوند، نه چشــمی و... بلکه دقیق ترین 

بازیکــن آبیها به لحاظ ارســال پاس های 
صحیح که به مقصد رسید، مرتضی تبریزی 

بود.
تبریزی در دو بازی اول اســتقلال در 
مرحلــه گروهی مقابل الشــرطه و الاهلی 
مجموعــا ۶۸ دقیقه به میدان رفت و با دقت 
پاس ۹۵درصدی، دقیق ترین بازیکن تیمش 
شــد. بعد از تبریزی هم بازیکن دیگری در 
رده دوم دقیق ترین ها قرار می گیرد که کمتر 

قابل حدس زدن است.
دومین بازیکن دقیق آبیها نیز شاهین 
طاهرخانی مدافع جوان این تیم است. دقت 
پــاس های طاهر خانــی در این بازیها ۸۹ 
درصد بود و بعد از وی نیز روزبه چشمی و 
آرش رضاونــد با ۸۸ و عارف غلامی با ۸۷ 
درصد دقیق ترین بازیکنان این تیم بودند. 

شــیخ دیاباتــه مهاجم بلنــد قامت 
اســتقلال که در این رقابتها یکبار موفق به 
گلزنی شــد، در کارهای دفاعی آمار جالبی 
از خود به جای گذاشت تا جایی که با ۹ دفع 
توپ که عمدتا با ضربه سر هنگام ضربات 
ایســتگاهی حریــف بود، بعــد از محمد 
دانشگر بیشترین تعداد قطع توپ را داشته 
است. محمد دانشگر با ۱۱ دفع توپ در این 
آیتــم حرف اول را می زند و عارف غلامی 

به همراه روزبه چشــمی نیز هر کدام ۶ بار 
توپ حریفان را دفع کرده اند.

روزبه چشمی با ۷ خطا پرخطاترین 
بازیکــن اســتقلال و آرش رضاونــد با ۳ 
کارت زرد، خشــن ترین بازیکن این تیم 
بــود. هرویه میلیچ بــا ۲ کارت زرد دومین 
بازیکن پرکارت آبی ها بود و ۶ بازیکن این 
تیم هم هر کدام یکبار در این رقابتها اخطار 
گرفتنــد که عبارت بودند از: مهدی قائدی، 
وریا غفوری، میلاد زکی پور، امیر ارســلان 

مطهری، محمد دانشگر و روزبه چشمی.
آبی پوشان به طور متوسط ۵۵ درصد 
مالکیت در هر بازی در اختیار داشــتند، در 
مجموع ۵۶ بار به ســمت دروازه حریفان 
شــوتزنی کردند کــه ۲۶ شــوت آنها در 
چارچوب بود. از مجموع ۵۶ شوت آنها ۳۴ 
شوت از داخل محوطه جریمه و ۲۲ شوت 

از خارج از محوطه جریمه زده شد.
ســید حسین حسینی دروازه بان آبی 
پوشان یکبار کلین شیت کرد و در مجموع 
دیدارهایی که به میدان رفت ۱۰ مهار توپ 

موفق داشت. 
اســتقلالی ها در مجمــوع در ایــن 
دیدارهــا ۲۳۰۴ بار پــاس دادند که ۱۸۴۵ 

پاس سالم به مقصد رسید.
بازیکنــان اســتقلال ۱۰۶ بار در این 
بازیهــا اقدام به ســانتر کردند، ۳۳ بار روی 
دروازه حریفــان خود کرنر زدند، ۵۱ بار بر 
روی بازیکنان حریف مرتکب خطا شدند، 
۲۵۷ بــار روی زمیــن و ۷۳ بار روی هوا با 

حریفان خود دوئل موفق داشتند.
بازیکنان استقلال در حالی که فرصت 
خوبی بــرای راه یافتن به مراحل بالاتر این 
تورنمنــت بــزرگ داشــتند، در نهایت با 
پذیرفتن شکست ۲ بر یک مقابل پاختاکور 

دوحه را به مقصد تهران ترک کردند. 

  تیم استقلال در حالی به حضورش در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۰ خاتمه داد که به گواه کارشناسان آنها قربانی اشتباهات بزرگ داور عمانی 
بازی با پاختاکور ازبکستان شدند.

ارزشمند و گلزن مثل کریمی؛ آمار عجیب شیخ و 
درگیری های موفق رضاوند

نگاهی به عملکرد استقلال در آسیا؛

گــروه ورزشــي -  رقابت هــا 
گروه ششــم لیگ دســته دوم فوتسال 
باشــگاه های کشــور از شــنبه شب به 
میزبانی تیم آیندگان هرمزگان در سالن 

فجر بندرعباس آغاز شد.
در ایــن دوره از رقابت هــا ۶ تیم 
آیندگان هرمــزگان، کورش کبیر زابل، 
چابک شــیراز، درسا لارســتان، ایثار 
جیرفت و مس رفســنجان به مدت پنج 

روز باهم به رقابت می پردازند.
۱۲ تیــم حاضــر در مرحله دوم 
مســابقه در ۲ گروه ۶ تیمی و به صورت 
مجتمع رفت و برگشت برگزار خواهند 
کــرد که در پایان تیم های اول و دوم هر 
گروه به لیگ یک فوتســال کشــور در 

فصل جدید صعود خواهند کرد. 
این مســابقه به صــورت مجتمع 
برگزار می شــود و از هر گروه ۲ تیم به 

دور بعد صعود خواهند کرد. 
در بــازی نخســت این مســابقه 
تیم های چابک شــیراز و درسا لارستان 

به مصــاف هم رفتند کــه در پایان تیم 
شــیرازی با نتیجه چهار بر سه به برتری 

دست یافت.  

در بــازی دوم روز نخســت که 
با ســوت داوران هرمزگانی محســن 
قاســمپور و ابوالفضل قلیچ خانی آغاز 
شــد، تیم های مس رفســنجان و ایثار 
جیرفت بــه مصاف هم رفتنــد که در 
پایان این تیم، مس رفنســجان ۲ بریک 

به برتری رسید. 
در آخریــن بازی روز نخســت 
این مســابقه نیز تیم آیندگان هرمزگان 
میزبان رقابت هــا به دیدار کورش کبیر 

زابل رفت. 
ایــن بازی در پایان با نتیجه یک بر 
صفر به سود آیندگان هرمزگان به پایان 
رســید تا نماینده هرمزگان در بازی اول 

نخستین پیروزی را دشت کند. 
باتوجه به شــیوع ویروس کرونا 
همــه ایــن رقابت ها بــدون حضور 

تماشاگران برگزار می شود. 

لیگ دسته دوم فوتسال باشگاه های کشور 
به میزبانی هرمزگان آغازشد
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سمپوزیوم مجسمه سازی هفت سنگ در کیش
عکس ها: جعفر همافر

گروه ورزشي - بزرگترین دستاورد 
لیگ برتر کشتی آزاد تا به امروز، کلکسیونی 
از انحــلال، انصراف و اعتراض تیم ها بود 
که در آســتانه آغــاز پیکارها، یکی پس از 
دیگــری بی دغدغه آمدنــد و بدون هیچ 

توضیحی رفتند.
فدراسیون کشتی برای کسب مجوز 
برگزاری لیگ برتر در روزهایی که بحران 
کرونا در کشور بیداد می کند، فراز و نشیب 
های فراوانی را پشت سر گذاشت. رایزنی 
ها و اقداماتی که به امید روشن کردن چراغ 
لیگ کشــتی صورت گرفت تا شاید این 
جماعت گوش شکسته بتوانند با حضور 
در ایــن عرصه، درآمدی کســب کرده و 
روزگار بگذرانند. اما در این بین کمیته لیگ 
کشتی که به ادعای خود در یکسال گذشته 
در سراســر ایران مشغول رایزنی و جذب 
اسپانســر و تیمهای شرکت کننده در لیگ 
بود، مســیر رو به سقوط و ناموفقی را طی 

کرد. بنا بر ادعای مسئول لیگ، قرار بود این 
رقابتها بعد از کســب مجوز از سوی ستاد 
مقابله با کرونا با حضور پرتعداد و پرشور 
باشگاه های مختلف برگزار شود و صحبت 
از بالای ۱۰ تیم در مسابقات بود. اما بعد از 
کسب مجوز، واقعیت به گونه ای دیگر رقم 
خورد و اهالی کشــتی هــر روز با نام های 
مختلفی روبرو بودند که یک روز از درب 
کمیته لیگ وارد شــدند و پس از چند روز 
موج ســواری در رســانه ها، بی دغدغه از 

درب دیگر بیرون رفتند!
روز ۲۹ مــرداد بود که کمیته لیگ با 
وجود عــدم دریافت مجوز برگزاری این 
مسابقات، دست به برگزاری مراسم قرعه 
کشــی زد. مراســمی که طی آن تیم های 
دانشگاه آزاد اسلامی، استقلال تهران، نفت 
و گاز کرمانشــاه، هیات کشتی گلستان و 
شهرداری بجنورد در گروه »الف« و تیم های 
بازار بزرگ، هیات کشــتی قائمشهر، پاس 

تهران، ســتارگان ساری و ویزازون هم در 
گروه »ب« قــرار گرفتند. البته پیش از این 
مراســم برخی از این تیم هــا مثل دریاچه 
ارومیه نیــز با اعلام انصراف خیال خود را 
راحت کردند و برخی دیگر  از تیمها نیز در 
هم ادغام شــدند تا در نهایت حضور ۶ تیم 

در لیگ کشتی آزاد قطعی شد.
نکته عجیب و تاسف بار اینکه همین 
۶ تیم هم عمر چندانی نداشتند و با انصراف 
تیم شهرداری بجنورد، تعداد مدعیان به ۵ 
تیم رســید. ضمن اینکه تیم هیات کشتی 
قائمشهر نیز به دلیل اعتراض به رای کمیته 
انضباطی که به ســود استقلال صادر شد، 
در آستانه کناره گیری قرار دارد و هیچ بعید 
نیست لیگ برتر کشــتی آزاد به ۴ تیم هم 

برسد!
حال بــا توجه بــه اتفاقاتی که طی 
ماه های اخیر رخ داد می توان دریافت، نتیجه 
سفرهای مسئول لیگ به اقصی نقاط کشور 

با شعار جذب اسپانسر و افزایش تیمهای 
شرکت کننده، چیزی جز تبلیغات بدون ثمر 
نبود، چون در غیر اینصورت وضعیت لیگ 
کشــتی به معجونی از انحلال و انصراف و 
ادغام و اعتراض تیمها تبدیل نمی شــد. از 
سوی دیگر  مسئول کمیته لیگ در دفاع از 
خــود و در واکنش به این اوضاع و احوال 
نابسامان، همه چیز را عادی توصیف کرده 
و مجددا به اهالی کشــتی وعده داده نگران 
نباشــند، چرا که دو تیم تازه وارد »شهدای 
زنجان و مقاومت خراســان رضوی« قرار 
اســت به زودی به تیم های باقی مانده در 

لیگ کشتی آزاد اضافه شوند.
با این وجود می توان گفت کمیته لیگ 
کشتی با توجه به وضعیت عجیب یکسال 
اخیر، بیشتر شبیه به کاروانسرایی دور افتاده 
شده که برخی از تیمهای بلاتکلیف و راه گم 
کــرده در آن اتراق می کنند و چند روز بعد، 

بار سفر بسته و از آن خارج می شوند!

سفرهای بی ثمر آقای رئیس!

معجون »انحلال« و »انصراف« در لیگ کشتی


